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Pasqyrat  Finaneinre te  Vitit 2017
Ne AKTIVET Shenime Ru"’:“ i ML
| AKTIVET AFATSHRKURTRA

1 Aktivet monetare 157,685 10,390,503
= Banka 140,906 10,501,247
> Arka 16,779 89.256
2 Derivative dhe aktive tée mbajtura per tregtim 1] 0
> Derivativer i 0
> dAkuiver ¢ mbaltura per teegetim ] 0
. Totali 2 0 ]
3 Aktive te tjera linunelare afatshkurira [l 0
> Llogari/Kerkesa te arketveshme 13,678,237 2424818
> Llogarl/Kerkesa te tiera te arketneshme 0
> Instrumienta 1¢ tiera boraii ]

> TVsH
> TATIM FITIMT 1] 125,422
> deblrar e tere ]
Totali 3 13,678,217 2,550.240
4 Inventari 0 0
> Lendet ¢ para 0
= Prodhin ne proces 0
> Produkte te gatskme 4,004,407 4.437.727
> Mallra per rishive {
> Parapagesa per furnizime i) ]
Tatali 4 4,094,407 4,437,727
& Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
b Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje 1] 0
7 _Parapagime dhe shpenzime te shivra 1
TOTALI T AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1 17,930,329 17,578,470
1l AKTIVET AFATGJATA 1] i
1_Investimet financiare afatgjata 0 0
= Plesmarrfe te ljera ne niesi 1e kontrolluara 1] i
= Aksione die investime te (fera ne piesmarrje 1] q
> Aksione dhe fenra 16 tera me viere 0 {
> [logari'Rerkesa fe arketueshime afaigiala 4] [}
Totall 1 { 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 1]
> Nelermeso = 16714878 16714878
> mijete transporti 1807820 1807820
amariizin 0 1]
>  Mukineri dive paisie 2789898 1683439
> Akrive lera afal gfaka matericle 1]
Totali 2 21,312,596 20,206,137
3 Ativel biologjike afutgjata 0 1]
4_Aktive afatgjata jo materinle 104,149,191 104149191
> Emrl | mire 0 1]
> Nhpenzimet ¢ zhvillimin il 1]
= invexiine afal glake 104149191 104149191
Totali 4 104,149,191] 104,149,151
& RKapltall aksloner | pa paguar ] ]
O AKtive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGY 125,461,787 124,185,328
TOTALI AKTIVEYE { -v:[‘I, 143,392,116 141,933,798
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te Vitit 2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Rap‘;‘;‘m AL
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 4
2 Huoamarjet 0 0
= Huare dhe Overdrafie bankare 0 2B96,563
> K :hmw-r,{,-mgmmr ¢ huave afinregiane 0 0
> Bono te konverfueshme 1] 0
Towali 2 ] 2,896,563
3 Huatr dhe parapagimet ] 0
> T paguesime ndaj farnitoreve 15,424,215 17,153,699
= Te paguesimme ndaf punanjesve 868,530 868,530
Detyrimet per sig shogerore 160,731 80,046
Deryrimet tatimare per TAP.
Detytine tatimore per Taiim Fitimin B09,833 0
Detyrime tatimare per TVSH-ny 46,011 29,906
> Te drefra ¢ detyrime nday artakeve 0 1]
= Dividente per i paguar 0 0
> Parapagime te arkeiuara 0 ]
* o e lera ortaky 63,241,006 63,241,000
Totali 3 80,550,316 H1.375.187
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 ]
5 Provizionet afatshkurira 0 il
TOTALII BETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 80,550,326 81,373,187
1 DETYRIMET AFATGJATA 0 [}
I Huate afargjatn 0 1]
> M bemo i detyeime mga gerafa financiare 0 ]
= Bono e konverfueshme
Torall 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 21,000,000 21,000,000
3 Provizionct afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 ]
TOTALLI DETYRIMEVE AFATGJATA (11 ) 21,000,000 21.000,000
TOTALI I DETYRIMEVE 101,530,326/ 105.269,750
m KAPITALI . .0 i
1 Alisioner ¢ pakices (PF te konsolidunra) 0 0
2 Kapitali aksionereve t¢ shog.meme {PF t¢ kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 27,600,000 27,600,000
4 Primi aksionit 0 i 0
8 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) I 0
6 Rezervat statulore 53,604 53,604
7 Rezervat ligjore 1] 1]
8 Rezervat e tjern V] !
9 Fitimet ¢ pa shperndara Q010,444 7,731,173
10 Fitimi (Humbja) e vitil financiar 5,177,742 1.279.271
TOTALI KAPITALIT (111} 41,841,790 36,664,048
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+11+1IT) 143,392,116 141,933,798 /j
] /
] =i 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi 1 Elementeve m::rl:" i Pa r:::llm
1 |Shitjet neto 109,165,851 119,402,706
2 |Te ardhura te tiera nga veprimiaria e shinvtezimit ] 743,673
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 06,305,071 114,162,369
ndryshimi i gjendjes -343,320 1,410,907
5 |Koslo e punes -4, 168,004 -3.691,758
Pagat ¢ personelil -3,333,459 -3.180,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetosare -834,637 511,758
6 |Amonizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera -2,192,337 -1,958.854
B Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -103.008,824]  -118,442,074
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1424/-3-8) 6,157,027 1,704,305
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara i} ]
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet ] 0
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (V] 1]
1210 Te ardh e shpenz. financ.nga inves te fera financ. afatgiata
122 e ardhirat die shpenzimet nga interesat -39,003% =24, 486
123 Fitimer (Heambpet) nga kvt kembimi
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0 ]
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare =39,005 -24.486
FITIMI BRUTO 6,117,932 1,679.819
Shpenzime te pa njohurs ISE!,I}[}D : 890,500
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 44~ 13) 6,267,932 2,670,218
15 |Shpenzimet & mtimit mbi fitimin 040,190 400,548
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,177,742 1,279.271
17 |Elementet e pasqyrave te kansoliduara 0
Shpenzime te pa njohura
L.ogaria 625
Logaria 626
Logaria 827
Logaria 652
Logaria 654
Logaria 657 o
Totali | shpenzimeve te pa njohura a




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Nr Fasgyra e Mluksit moenetar - metoda direkte Ha:l;i:tiu B Para:r::hcsc
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirytezimit -7,536,383 10.348,292
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga kllentet 117,903,846 148,635,304
MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve =124,918,395 137,516,480
MM te ordhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -39,223 -31,632
Tatim mbi fitimin i paguar 4,936 360,000
MM nero nga veprinttarite e shiviesimit -537 675 =278 500
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 128 7.146
Bleria ¢ njesise se kontrolluar X minus parate & Arketuara
Blerjn e aktiveve afatgjats materiale ] 1]
Te ardhura ngn shitjs ¢ paisjeve ]
Interesi i arketuar 128 7.146
derdhje ortaku ne llogari L 0
MM neto te perdaruara ne veprimtarite invesivese
Fluksi monetar nga akiivitetet financiare -2.896,561 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te erdhura nga huamarrje afatgjata
Pugesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar 0 b
MM were ¢ perdovivag we veprimiariie Finonclary «2,806,56 0
Rritjn/Renin nelo ¢ mjeteve monelare 0
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 10,550,501 235,063
Mjetet monetare ne fund te perivdhes kontabel 157,685 10,590,501
BANKA 140,906 10,501,247
ARKA 16,779 £9.156
157,685 100,590,505
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SHENIMET SPJEGUESE

Ohania & sharimeve shpjeguese né kEIe piesd ahio & detyrusshma aipss SKK 2
Plowssimi | 1a chenave i késaj pjese duhet 18 bahet sipas kerkesave dha strukiunss standarta te
percatlaga ne SKK 2 dhe bonkietish paragraleve 45-35. Risdha @ dhenies 90 Sprogemers dubel 1o jete
2] Informacion i peegjiinsam dhe politikar kontabal
vIShenimel ge shoiegoing zeral e ndrysham 18 pasqyrave financinre
€) Shinime W Yera shpegevse
Shogera A & M SHPK me perfagesues ligior  ELIDON MALAJ ne paragitjen e pasqyres
financiare te vt 2017 eshie mbashtetur ne Standartet Kombetara te Konlabiietlt te Shqlperise.
Pasgylar fnanciare jane pergatitur mbi bazen e koncepht te materiahtetit Eshte zbatuar parimi i
vimassa & dhe kuglusshmena na paragiyen e ketyra pasqyrave
Sipas SKK pasqyrat financiare perbehan nga
Bidanci
- Pasqyra e te archurave dhe shpenzimeve bazuar ne klasifikimin @ shpenz sipas natyres
- Pasqyra @ levizjes se kapitaiit (nje pasgyre ¢ pa konsoliduar)
-Fasqyrs e fukseve monetare sipas melodes direkie
Per harimin e ketyre pasayrave monedha e paraqijes se tyre eshie leku

xaarnm,

Nav ko Pasqiml Financave

’3&6 O S\’\ f’_\n J Per Drajlimin @ Njesise Ekonomike
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SHOQERIA "A & M

" SHP.K

NIPT : K 78731511 B

TEPELENE
Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2017
s g ’ Gjendje Glandje
Mr Emertimi Sasia Y ,f ﬂn:{ - Shlesa Pakesima 12 ‘,é 1 ‘,2'!} 17
1 |Toka 0
2 |ndertime 16,714 878 16,714,878
3 |makineripalsis 0 0 0
4 |yete transportl 1,807,820 0 0 1,807,820
S |kompjulardke 1683438 1108459 2,789 898
1 |Zym 0
2 ]
| 0
4 0
TOTALI 20,206,137 1.106,459 ol 21312596
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi sasia | Slendle | gueca | Pakesime | Clendie
112017 121312017
1 |Tekn 0 0 0
2  |Ndartime 0
3 |Makiner.paisjevegle 0 0 0
4  |Mjela lransponi 455 685 1] 455 695
5 |xompjuterike 1] 0
1 |Zye 7]
2 |ndertes+makiner| 1,183,648 1,183,648
3 0
4 0
TOTALI 1.630,341 ] 0 7,639,341
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
; : Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia i1m017 Shiesa Pakesime 12/ \’31 ,'21!.& 17
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndorime 16,714,878 16,714,878
3 |Makinen paisjs.vegia 0 0 0
4 |Mjets ranspont 1,807,820 D 4] 1,807,820
5  |kompjuterike 1,683,439 1108458 2,788 BaB
1 |Zym [}
2 . 0
3 0
4 0
TOTALI 20,206,137| 1,106,459 0] 21312596

Administratori

ELIDON MALAJ




SHOQERIA “A & M " SHP.K
NIPT : K 78731511 B

TEPELENE Pasqyre Nr.1
Ni ooo/Leké
ANEKSE STATISTIKOR
Numet | Kadi
o ARBHURAT Liogerisa | Stetistikar Vit 2017 Vit 2018
1 |Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 108,166.0 120,147.0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vel  [701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 109,166.0 118,403.0
2 |Té ardhura nga shitjo t& tjera (a+b+c) 708 11104
a}|Qeraja (te tjera ) 7081 111041 0.0 744.0
b) | Komisicna 7082 111042 0.0
c] | Transport per te tjeret T0B3 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve
t& gatshém e prodhimeve né proges : |71 11201
Shlesat (+) 112011
Pakesimet (- 112012
Proanimi per qaan_uﬁr('a'ﬁ
4 Indermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i ciil: Prodhim | aktiveve afalgiata 11301
5 | Td ardhura nga grantet (Subvencione) |73 11400
6| Tétjera 75 11500 0.0 7.0
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 77 11600
1) |3+d4+5+64T7+8) 11800 109,166.0 120,154.0

Administratori




SHOQERIA "A & M " SH.P.K
NIFT : K 78731511 B

TEPELENE
Pasqyre Nr.2
- Ne 000/LEKe
ANEKS STATISTIKOR
NTRTT Ko
1 |Blarje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e G0 12100 98,644.0 112,751.0
BIET|E/Ehp ] nare
aj|ta fera 601+802 12101 86,306.0 114,162.0
b)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/- 12102 3430 -1.411.0
c)| Mallra & blera 6051 12103 0.0
d)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e)| Shpenzime per sharbime B05/2 12105 0.0 0.0
2 |Shpenzime per personalin (a+b) 64 12200 4,168.0 3,692.0
a-| Pagat e personelil &41 1221 3,333.0 J,180.0
Shpenzimet pér sig.shogarore dhe
b-|shendetsore 544 12202 835.0 512.0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0.0 0.0
4 ||atb+ctd+e+frg+h+i+j+k+l+m) €1 12400 1,844.0 1,791.0
a) |Sherbimel nga nen-kontraktoret 12401 0.0 0.0
b) | Trajtime te pergjithshme G611 12402
¢} |Qera 813 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime amortizim 615 12404 0.0 0.0
e} | Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12408
g) |Sherbime le tjera 618 12407 340.0 303.0
shpanzime per kencesione, patenta dhe
h) |licensa 623 12408
I} |Shpenzimea per publicitel, reklama G524 12409
) {Transterime, udhatime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni |25 12411 1,465.0 1,456.0
I} |Shpenzime transporti 627 12412
perBlane 6271 124121
per shitje 8272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 39,0 32,0 °
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12600 3880 . 1239.0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 532 12501
b) |Akciza 533 12602
&) [Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 0.0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 835+638 12504 388.0 239.0
i) [ Totall | shpenzimeve ll={1+2+3+4+5) 12600 103,048.0 118,473.0
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri| mesatar | te punesuarve 14000 10.0 10.0
2|Investimel 15000
a) Shiimi | aseteve fikse 15001 0.0 0.0
nga fe cital: asete to refa 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shilla e aseleve okzlsluese 150021




SHOQERIA "A & M " SHPK
NIPT : K 78731511 B
TEPELENE
Pasgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregtl Tregti karburanti 1081655851
2| Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregli cigaresh
S| Traghi Tragt artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tragti Eksport mallrash
8| Tregti Tregtl te tiera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 108165851
S|Ndertim Mdertim banese
10| Ndertim Mdertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjara 0.00
| Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim  |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14 {Prodhim Pradhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
1&|Prodhim Prodhim pije alkolike, elj
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Frodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
1|Transport | Transport malll nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi __ |Siguracione
26|8herbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sharbimi  |Bar restorante
28|Sherbim|  |Hoteler|
28|Sherbimi Loira Fati
30|Sherbiml  |Veprimtari lelavizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbiml |Eksport sherbimish te ndryshme
33!Sherbimi  |Profesione te lira
34|8herbiml  |Sherbime l& tjera 0
\ Totall | te ardhurave nga sherbimet T
TOALI {I+11+111+1V+V) 109,165,851

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:

Nr. | ta punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me e nga 20.001 deri ne 30.000 leka 3
Me page nga 30 001 der_ne 86.500 leke 2
Me page nga 66.501 der ne 84.100 leke
Me page me te lare se 84.100 leke

Totali . 10

Administrator]




GJEND.E E INVENTARIT PER VITIN 2017
Subjekti AEM SH P K

NR_|[EMERTIMI NJESIA  [SASIA CMIMI VLERA
0
BENZINE 95 , fitra 5782 150.5 1,020,691.0
BENZINE 100 litra 4322 170 835,740.0
NAFTE GREKE litra 9150 154.5 1,446,120.0
Nafte vend litra 5203 152 780 856.0
TOTALI INVENTARIT 4,084 ,407.00

Administratori






